
  

Università degli Studi di Cagliari                         
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI      

Dirigente Dott.ssa Michela Deiana  
 
 

 
 

Settore contratti lavori pubblici - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2368- 2308 – 2311 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO il D.Lgs. 50/16, Codice dei contratti pubblici, aggiornato alla L. 120/20, di 
conversione del D.L. 76/20, ed alla L. 108/21 di conversione del D.L. 77/21 
(di seguito Codice) ed in particolare l’art. 76, comma 2-bis; 

VISTO il Decreto rettorale n. 411/21 del 05/05/21 con cui, tra l’altro, è stato 
approvato il quadro economico relativamente all’appalto per la realizzazione 
di un Impianto Fotovoltaico su copertura e del sistema di controllo di edificio 
del Blocco F del Polo Universitario di Monserrato ed autorizzato il 
Dipartimento di Ingegneria Elettrica ed Elettronica all’espletamento della 
relativa procedura di gara; 

VISTA la Determina a contrarre n. 414/21 dell’11/05/21, così come rettificata dalla 
D.D. n 474/21 del 4/06/21, del Dipartimento di Ingegneria Elettrica ed 
Elettronica, con la quale è stato conferito mandato alla Direzione Acquisti e 
Appalti per l’espletamento della procedura negoziata senza previa 
pubblicazione del bando di gara di cui all’art. 63 del Codice, mediante RdO 
aperta in Piattaforma MePa, per l’affidamento di una fornitura e posa in 
opera di un Impianto Fotovoltaico su copertura e del sistema di controllo di 
edificio del Blocco F del Polo Universitario di Monserrato - CUP: 
F24I19000380006 – CIG 87310366D5 - CUI: F80019600925202000051 - 
importo complessivo dell’appalto € 110.891,11+IVA (compresi € 
19.340,29+IVA per costi della manodopera) di cui € 105.610,58+IVA a base 
d’asta soggetti a ribasso e € 5.280,53+IVA per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo tramite la 
piattaforma MePA ed esclusione delle offerte anomale in presenza dei 
presupposti di legge;  

VISTI il Disciplinare di gara ed il Capitolato Speciale d’appalto relativi alla 
procedura in oggetto; 

VISTA la nota dirigenziale prot. n° 161777 del 22/07/21 della Dirigente della 
Direzione Acquisti e Appalti, Dott.ssa Michela Deiana, relativa alla 

C69/21 
OGGETTO: Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 50/16, aggiornato alla 
L.120/20, di conversione del D.L. 76/20 ed alla L. 108/21 di conversione del D.L. 77/21, mediante 
Richiesta di offerta in piattaforma MePA, per l’affidamento di una fornitura e posa in opera di un Impianto 
Fotovoltaico su copertura e del sistema di controllo di edificio del Blocco F del Polo Universitario di 
Monserrato mediante - CUP: F24I19000380006 – CIG 87310366D5 – Importo complessivo dell’appalto € 
110.891,11+IVA (compresi € 19.340,29+IVA per costi della manodopera) di cui € 105.610,58+IVA a base 
d’asta soggetti a ribasso e € 5.280,53+IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso – 
AMMISSIONE/ESCLUSIONE IMPRESE art. 76, comma 2-bis, D.Lgs. 50/16, aggiornato alla L. 120/20 
di conversione del D.L. 76/20 ed alla L. 108/21 di conversione del D.L. 77/21 

mailto:gare@unica.it
http://www.unica.it/




Università degli Studi di Cagliari  

 
 
 
Settore Contratti lavori pubblici – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2368- 2308 – 2311 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

 

 

 

costituzione del Seggio di gara; 

CONSIDERATO che entro il termine previsto del 26/07/21 sono pervenute n° 17 (diciassette)  
offerte presentate dai seguenti operatori economici; 

 

1 ETT S.R.L. 26/07/2021 21:38:58 

2 IENERGY SRL 26/07/2021 15:48:47 

3 S.SPOTO SRLS 05/07/2021 15:25:47 

4 MILLENNIUM IMPIANTI SRL  20/07/2021 12:46:07 

5 COMMERCIALTECNICA SRL 26/07/2021 15:54:59 

6 POWERSAFE SRL 08/07/2021 16:19:47 

7 GRIMALDI ENERGIA SRL 23/07/2021 11:32:59 

8 MYENERGY SPA 26/07/2021 16:08:58 

9 S2 ELETTRICA SRL 26/07/2021 13:24:14 

10 MEDIELETTRA 23/07/2021 17:32:05 

11 OMNIA ENERGY 3 SRL 26/07/2021 17:59:12 

12 RESIT SRL 21/07/2021 16:14:11 

13 SERVECO S.R.L. 26/07/2021 15:34:36 

14 C.E.S.A.L. SNC DI LUCIA & VACCARO 23/07/2021 08:23:46 

15 CEI AUTOMATION SRL 26/07/2021 14:24:02 

16 EN-SIT SRL 26/07/2021 19:57:50 

17 I.E.M. DI PIRAS PIERPAOLO & C. SNC 09/07/2021 18:41:16 

 

CONSIDERATO che il Seggio, nella seduta del 27/07/21, svoltasi in video conferenza in 
modalità sincrona nella piattaforma telematica Microsoft Teams, a causa 
della situazione di emergenza generata dalla pandemia di Covid- 19, ha 
verificato la regolarità formale della "Documentazione amministrativa" al fine 
di constatarne la conformità rispetto a quanto richiesto dal Disciplinare di 
gara; 

CONSIDERATO che il Seggio di gara, nella medesima seduta, ha rilevato l’incompletezza 
delle dichiarazioni sostitutive ovvero del documento di gara unico europeo 
che devono essere prodotti dai concorrenti per attestare il possesso dei 
requisiti per cui si è reso necessario attivare il soccorso istruttorio, ai sensi 
dell’art. 83, comma 9, del Codice, relativamente ai sotto indicati operatori 
economici: 

1 ETT S.R.L. 

2 IENERGY SRL 

mailto:gare@unica.it


Università degli Studi di Cagliari  

 
 
 
Settore Contratti lavori pubblici – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2368- 2308 – 2311 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

 

 

 

3 S.SPOTO SRLS 

4 MILLENNIUM IMPIANTI SRL  

5 COMMERCIALTECNICA SRL 

6 POWERSAFE SRL 

7 GRIMALDI ENERGIA SRL 

8 MEDIELETTRA 

9 OMNIA ENERGY 3 SRL 

10 C.E.S.A.L. SNC DI LUCIA & VACCARO 

11 CEI AUTOMATION SRL 

12 I.E.M. DI PIRAS PIERPAOLO & C. SNC 

 

VISTE  le note ns. prot. nn. 171283, 171286, 171287, 171292, 171293, 171296, 
171298, 171302, 171308, 171310, 171338 del 30/07/21 e n. 173868 del 
02/08/21, aventi ad oggetto le istanze rivolte alle summenzionate imprese 
per la regolarizzazione della documentazione presentata in sede di offerta 
entro e non oltre il 08/08/21; 

VISTE  le note ns. prot. n. 173870 del 02/08/21, n. 176264 del 05/08/21 e n. 176713 
del 06/08/21 con le quali si chiede agli operatori economici MILLENNIUM 

IMPIANTI SRL, IENERGY SRL e POWERSAFE SRL, di integrare la 
documentazione presentata in sede di gara e riproposta in sede di soccorso 
istruttorio, al fine di consentire alla Stazione appaltante di verificare il 
possesso dei requisiti speciali richiesti dal Disciplinare di gara per 
partecipare all’appalto in esame; 

CONSIDERATO che il Seggio di gara nella seduta del 01/09/21, svoltasi in video conferenza 
in modalità sincrona nella piattaforma telematica Microsoft Teams, a causa 
della situazione di emergenza generata dalla pandemia di Covid- 19, ha 
preso atto del fatto che le imprese ETT S.R.L., IENERGY SRL, MILLENNIUM 

IMPIANTI SRL, COMMERCIALTECNICA SRL, GRIMALDI ENERGIA SRL, 

MEDIELETTRA, OMNIA ENERGY 3 SRL, I.E.M. DI PIRAS PIERPAOLO & C. SNC 

e C.E.S.A.L. SNC DI LUCIA & VACCARO, hanno provveduto,  entro il termine 
previsto, alla regolarizzazione della documentazione presentata in sede di 
gara, così come richiesto dalla Stazione appaltante in sede di soccorso 
istruttorio;  

CONSIDERATO che il Seggio di , nel corso della summenzionata seduta, ha preso atto del 
fatto che le imprese S.SPOTO SRLS, CEI AUTOMATION SRL e POWERSAFE 

SRL non hanno ottemperato, entro il termine previsto, alle istanze di 
regolarizzazione della documentazione amministrativa allegata in piattaforma 
MePA in sede di gara, di cui alle note ns. prot. n. 171283 e n. 171338 del 
30/07/21 e n. 176713 del 06/08/21, con conseguente esclusione dalla 
procedura di gara; 

 

 

mailto:gare@unica.it


Università degli Studi di Cagliari  

 
 
 
Settore Contratti lavori pubblici – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2368- 2308 – 2311 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

 

 

 

DISPONE 

ART.1 

Ai fini e per gli effetti di cui all’art. 76, comma 2-bis, del Codice, le seguenti 
ammissioni/esclusioni all’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei 
motivi di esclusione di cui all’art. 80 dello stesso nonché la sussistenza dei requisiti economico - 
finanziari e tecnico professionali relativamente alla procedura negoziata senza bando di cui 
all’art. 63 del Codice, mediante RDO in Piattaforma MePa, per l’affidamento di una fornitura e 
posa in opera di un Impianto Fotovoltaico su copertura e del sistema di controllo di edificio del 
Blocco F del Polo Universitario di Monserrato - CUP: F24I19000380006 – CIG 87310366D5 - 
CUI: F80019600925202000051 - importo complessivo dell’appalto € 110.891,11+IVA (compresi 
€ 19.340,29+IVA per costi della manodopera) di cui € 105.610,58+IVA a base d’asta soggetti a 
ribasso e € 5.280,53+IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

1 ETT S.R.L. AMMESSA 

2 IENERGY SRL AMMESSA 

3 S.SPOTO SRLS ESCLUSA 

4 MILLENNIUM IMPIANTI SRL  AMMESSA 

5 COMMERCIALTECNICA SRL AMMESSA 

6 POWERSAFE SRL ESCLUSA 

7 GRIMALDI ENERGIA SRL AMMESSA 

8 MYENERGY SPA AMMESSA 

9 S2 ELETTRICA SRL AMMESSA 

10 MEDIELETTRA AMMESSA 

11 OMNIA ENERGY 3 SRL AMMESSA 

12 RESIT SRL AMMESSA 

13 SERVECO S.R.L. AMMESSA 

14 C.E.S.A.L. SNC DI LUCIA & VACCARO AMMESSA 

15 CEI AUTOMATION SRL ESCLUSA 

16 EN-SIT SRL AMMESSA 

17 I.E.M. DI PIRAS PIERPAOLO & C. SNC AMMESSA 

 

ART.2 

la presente disposizione verrà portata a conoscenza dei candidati e dei concorrenti in 
ottemperanza a quanto disposto dall’art. 76, comma 2-bis, del Codice, nel rispetto delle 
modalità previste dall’art. 5-bis  del D.Lgs. 82/05, mediante pubblicazione nel sito internet di 
questa Università al seguente indirizzo: http://trasparenza.unica.it/gare/gare, nella sezione 
dedicata alla presente gara nonché, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del Codice, nel sito internet 

mailto:gare@unica.it


Università degli Studi di Cagliari  

 
 
 
Settore Contratti lavori pubblici – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2368- 2308 – 2311 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

 

 

 

del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili, sezione “Servizio contratti pubblici”, 
ed in Piattaforma MePA. 

 

 

firmato digitalmente 

La Dirigente 
Dott.ssa Michela Deiana 

 

mailto:gare@unica.it

		2021-09-01T12:47:58+0200
	IT
	Michela Deiana




